Rex Ferdinandus II e domo Borbonica, eum nominavit clericum addictum 

sacrae aedi Regiae Villae Isclanae, atque stipendio, quod inde accepit, stu

dia in Seminario pergere potuit ut alumnus internus. Verumtamen propter 

turbas concitatas cum Italia resurgens in libertatem vindicaretur, clausum 

est Seminarium; quocirca, anno 1860 coactus est domum reverti, ubi ean

dem vitae rationem est persecutus studiis incumbens et vita spirituali sese 

pascens. Subsequente anno, 1861, in Seminarium regressus, iussus est mu

nus docendi obire in prima classe ludi litterarii. Die 22 mensis Septembris 

anno 1886, ad sacerdotium ascendit ac postero die primum caelestem Hos

tiam immolavit in ecclesia a "Purgatorio" appellata in "Villa Balnearum" 

(Villa dei Bagni). Secundum fratris eius Antonii testimonium hoc iudicium 

de missione pastorali fecit: « Sacerdos non est homo qui sibi ipsi consulere 

debet, sed qui de fratribus debet esse sollicitus. Sacerdos ille, qui non valet 

se iliterato utilem praebere, venerabilem sapienti, medicum circa omnes in

firmitates spiritus, non locum tenet Christi hac in terra neque ministerio 

sanctae vocationis respondet ». Profecto hoc ipsum fuit totius eius vitae sa

cerdotalis ratio, ab initio. Romae opportunitate fruitus est scholam Collegii 

Romani obire. In insulam Isclanam regressus Calendis Ianuariis anno 1870 

ad primum munus pastorale in dioecesi est ascriptus, scilicet ad officium 

cappellani in ecclesia a "Bono Consilio" vel "a Nautis" appellata; variabat 

opus pueros et adulescentes instituendi impensa et infatigata vita pastorali, 

ac perdiligenti vita spirituali. 

Ex hac prima parte ministerii sacerdotalis a Famulo Dei peracti multa 

servata sunt compendia librorum, sermonum, homiliarum. Ad hoc temporis 

spatium revocantur, ut putant, compositio "Vitae S. Ioseph" et initium 

"Vitae Iesu Christi". Deinde, quasi vices laboris non sufficerent, iuvenis sa

cerdos tempus insumpsit ut se sacris contionibus daret, etiam extra fines 

insulae Isclanae anno 1879, quo anno navitas eius apostolica usque ad ur

bem Neapolim et archidioecesim Caietanam est propagata. Anno 1882 Caro

lus Mennella tum temporis parochus oppidi Casamicciola, consecratus est 

episcopus auxiliaris insulae Isclanae, ex indulto apostolico in munere paro

chi perseverans, qui Famulum Dei perspexit esse idoneum ad se iuvandum 

ut vicarium parochi. Re quidem vera die 9 mensis Ianuarii anno 1882 hic 

litteras accepit novi crediti muneris testes, amplis additis facultatibus circa 

iurisdictionem. Cum ergo muneri egregie praeesset, eventu acerbissimo sum

mique discriminis in vitae eius cursu est perculsus, id est terrae motu anni 
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1883. Tunc in omnium conspectu Famulus Dei maturitatem sacerdotalem 

et heroicam caritatem ostendit. Vixdum neri potuit, iterum animi ingenii

que vires in populum suum conferebat. 

Cum oppidum Casamicciola pastore suo esset orbatum propter luctuo-

sam mortem episcopi Caroli Mennella, die 16 mensis Decembris anno 1883 

Famulus Dei parochi munus accepit. Cum sollemne celebraretur, quo in of

ficio publice constitueretur, se fidelibus obtulit, symbolo evangelico insi

gnem Boni Pastoris, semper parati vitam dare pro ovibus. Exquirebatur 

quidem ut sacri sermonis auctor tempore Quadragesimae, exercitationum 

spiritualium, aliarum verbi Dei nuntiationum, inter se nexarum, maxime in 

insula Isolana, Caietae et Neapoli, ut parochus autem factus est omnia om

nibus. Cum anniteretur ut dilectum sibi oppidum Casamicciola reficeret ra

tione spirituali et materiali, cogitatione et spe fultus est fore ut templum 

paroeciale, terrae motu deletum, a fundamentis iterum surgeret, quasi sym

bolum oppidi renati. Post innumerabiles difficultates superatas, die 8 men

sis Iulii anno 1894 lustratus est primus lapis novae ecclesiae quae denique 

sollemni ritu dedicata est SS. Cordi Iesu et S. Mariae Magdalenae, quae in 

omne aevum symbolum evasit novi oppidi Casamicciola, quod e minis 

emersit opere et studio Famuli Dei. Magnam curam gessit non solum ut 

paroecia materialiter instauraretur sed etiam spiritualiter. Populum duxit 

in semitis Dei non solum ope ministerii sacri, sed etiam vitae suae sancti

monia, forma factus gregis (cf. 1 Pt 5, 3). Ut modo, quo posset, meliore 

missionem impleret ab Ecclesia sibi creditam, constanti animo sequebatur 

exemplum divini Pastoris et verbo et opere, nitens alter Christus fieri. Con

stanter, generose et laetitia spirituali virtutes christianas et sacerdotales co

luit. Explenduit praesertim fide, spe, caritate. Mente et corde amplexus est 

veritates revelatas atque Ecclesiae Magisterium. Aluit fidem meditatione 

Sacrarum Scripturarum, precatione, studio theologiae ac fervida pietate in 

Eucharistiam, SS. Cor Iesu, in Beatissimam Virginem Mariam. Vixit ex eo 

quod credebat atque fidem suam testatus est mente firma atque dilucida, 

cupiens ut Deus notus esset, ut amaretur eique serviretur. Amore Dei plene 

captus erat, quocirca sine intermissione eius gloriae augendae operam dedit 

eiusque voluntati prompto animo oboedivit, bonum faciens, malum impu-

gnans, omnem occasionem peccati de vitans; summa cum pietate augustum 

Missae sacrificium celebravit, item Sacramenta atque Liturgiam Horarum; 

haesit exercitiis pietatis, praesertim mariali precationi sancti Rosarii atque 

visitationi altaris Sacramento facienda. Amore Dei incensus animarum fa-
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mulatui sese dedit, quibus Veritatis panem fregit ore et scriptis, sacris con-

tionibus et institutione, adhortationibus atque consiliis. Animi modestia ac 

prudentia usus animo paterno adiuvit pauperes et aegros, monentes asside-

bat, afflictos consolabatur, iliteratos erudivit, peccatores commonuit, benefi

cia contulit in adulescentulas pauperes, erat amicus sacerdotum et Semina

rii alumnorum quos disciplinas theologicas docebat. Eius caritas effulsit 

praesertim post terrae motum, quo tempore etiam clarius se praebuit pa

trem pauperum. In agendo semper usus est prudentia in discernendis viis 

ad sui sanctificationem idoneis, item in inceptis pastoralibus, in relationibus 

cum auctoritatibus ecclesiasticis et civilibus, in consilio iuvandis permultis 

sacerdotibus atque laicis, qui eum sibi ut confessorem elegerant atque con

siliarium. Confo vit pacem et concordiam inter familias et populum et auc

toritates. Ut etiam permultis periegetis seu peregrinatoribus voluptatis cau

sa, qui numerosi in insulam Isclanam se conferebant, afferret adiumentum, 

aliquot linguas exteras didicit. Aliis in exemplum exercebat iustitiam res

pectu Dei et proximi, ostendebat animum fortem in difficultatibus, patien

tiam in tribulationibus atque temperantiam in usu bonorum terrestrium. 

Erat pauper, humilis, simplex, castus. Spiritu fidei ductus, Romanum Pon

tificem amabat. Episcopis suis aequo animo libenterque parebat, omnino 

intentus in bonum Ecclesiae et dioecesis. Quanta existimatione Superiores 

eum sint prosecuti, ex eo patefit quod eum nominaverint parochum, magis

trum Seminarii alumnorum, vicarium foraneum et honoris causa canonicum 

ecclesiae cathedralis. 

Die 15 mensis Aprilis Feria VI intra Octavam Paschae, anno 1898, alta

re marmoreum benedixit dicatum Christo Cruci affixo in novo templo lo-

candum. Cum Missae sacrificium celebraret, et ad momentum pervenisset, 

quo verba consecrationis proferuntur, improviso sanguinis congestu in cere

bro est affectus, nihilominus verba consecrationis valuit efferre et Christi 

Corpus sumere, inter consternationem et animi dolorem populi astantis. 

Paene exanimus in domum canonicam translatus, vocem amisit simulque 

dominatum sensuum motuumque, quem non amplius recepit. Denique die 

17 mensis Aprilis ad aeternam beatitatem excessit. Annis 68 a pio eius obi

tu transactis, id est anno 1966, eius reliquiae translatae sunt in ecclesiam 

paroecialem, quam ipse construxerat. 

Ratione habita famae sanctitatis, initium factum est Causae beatificatio

nis et canonizationis. Inquisitio dioecesana anno 1991 instituta est apud cu

riam episcopalem Isclanam. Decretum de vi iuridica Processus a Congrega

ste A.A s 
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tione de Causis Sanctorum die 19 mensis Februarii anno 1993 concessum 
est. Positione confecta, die 1 mensis Februarii anno 1995 de re disceptatum 
est in Sessione Consultorum Historicorum. Die 22 mensis Martii anno 2002 
habitus est felici cum exitu Congressus Peculiaris Consultorum Theologo
rum super Servi Dei virtutibus. Die 16 mensis Aprilis eiusdem anni Patres 
Cardinales et Episcopi, audita expositione Ponentis, Exc.mi Domini Petri 
Georgii Silvani Nesti, Archiepiscopi emeriti Camerinensis-Sancti Severini in 
Piceno, statuerunt canonicum Iosephum Morgera omnes virtutes heroice 
exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Car
dinali Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congre
gationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pa
ter sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi 

Dei Iosephi Morgera, Parochi, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 23 mensis Aprilis A. D. 2002. 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS, Praefectus 
L. © S. 

£8 Eduardus Nowak 
archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

MATRITENSIS 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Perdolentis Rodríguez 

Ortega y Sopeña fundatricis Dominarum Catechistarum (1848-1918) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Maria Perdolens Rodríguez Ortega y Sopeña in 

vico Vélez Rubio dioecesis Almeriensis in Hispania nata est die 30 mensis 

Decembris anno 1848. Pro evangelio nuntiando et pauperibus operariisque 
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in re sociali provehendis, praesertim in regionibus in circuitu maiorum ur

bium, Toleti, anno 1901, Institutum Dominarum Catechistarum, hodie So

rorum Catecheseos tradendae Dolores Sopeña, fundavit. Sanctitatis fama 

circumfusa, die 10 mensis Ianuarii anno 1918 in Domino obdormivit. 

Beatificationis et Canonizationis Causa ab Episcopo Matritensi anno 

1928 inita est. Coram Summo Pontifice Ioanne Paulo II, omnibus de iure 

perfectis, die 11 mensis Iulii anno 1992 decretum super virtutibus heroicis 

Servae Dei promulgatum est. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio iudicio Congregationis de 

Causis Sanctorum assertam subiecit miram sanationem ferrarii Victoriam 

Herrero Pérez, qui, die 20 mensis Maii anno 1957, magno ventilatore, cylin-

dri formam habenti necnon mille circiter ac quingenta chilogrammata pon

deris, fortuito, dum armabat, obtritus est. Miser ille contritionem pelvis et 

crurum passus est, cum traumate et ingentibus emissionibus sanguinis ex 

multiplicibus fracturis, quae in valetudinario recognita sunt. Insequentibus 

diebus valetudo aegroti vero in gravius vertit ob hyperpyrexiam, paralysim 

iliacam, collapsum respirationis et agitationem psichomotoriam corporis 

cum amissione conscientiae alternatam. Perpensa inefficacia curarum, medi

ci die 25 mensis Maii prognosim infaustam dixerunt quoad vitam in brevi 

tempore. Illo eodem die, Dominae quaedam Catechistae eum visendi causa 

adierunt et ad divinum confugerunt auxilium per intercessionem Servae 

Dei Mariae Perdolentis Rodríguez Ortega y Sopeña. Nocte post, aegrotus 

statim convalescere coepit, ut mane insequenti die 26 mensis Maii omnia 

signa traumatis evanescerent et completa constataretur sanatio. De hac sa

natione mira habita, anno 1968 apud Curiam Caesaraugustanam Inquisitio 

dioecesana more Apostolico instructa est, cuius auctoritas et vis iuridica a 

Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 5 mensis Februarii anno 

1999 probatae sunt. Dicasterii Collegium Medicorum in sessione diei 9 men

sis Martii eiusdem anni sanationem post trauma celerrimam, completam, 

duraturam et inexplicabilem secundum scientiam fuisse una voce affirma

vit. Insequenti die 23 mensis Iunii Congressus Peculiaris Consultorum